Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS AOS VICENTINOS DE IBITINGA, PELO IMPORTANTÍSSIMO
TRABALHO QUE REALIZAM COM A CAMPANHA MENSAL PARA A COLETA DE
ALIMENTOS EM PROL AOS NECESSITADOS DE NOSSA CIDADE.

Destinatário: OS VICENTINOS.

Excelentíssima Presidente,

A  Câmara  Municipal  de  Ibitinga,  legítima  representante  do  povo  Ibitinguense,

interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na Ata de seus

trabalhos,  MOÇÃO DE APLAUSOS aos Vicentinos, pela brilhante campanha mensal

de arrecadação de alimentos aos necessitados de nossa cidade.

As conferências vicentinas formam parte de uma comunidade de fé que contempla o

Cristo no rosto do pobre, executando um serviço concreto e prático, em coordenação e

amizade uns com os outros.

Assim, diante da grande admiração e respeito do Legislativo pelos Vicentinos, pelo seu

grande trabalho, vimos enviar os nossos mais efusivos cumprimentos e pedir a Deus

que os retribua a todos os bens que fazem ao seu semelhante em foma de saúde e

muita felicidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de agosto de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 304/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

04
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
85

0/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
08

/2
02

2
10

:2
9:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

02
9-

E7
2A

-6
35

5-
25

54
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

04
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
85

0/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
08

/2
02

2
10

:2
9:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

02
9-

E7
2A

-6
35

5-
25

54
.

Pag. 2/2